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دفتر هیئت و خانه تکواندو 
شهر درچه به بهره برداری 

رسید
دفتـر هیئت تکوانـدو و سـالن رزمی خانـه تکواندو 
شـهر درچـه در آیینـی بـا حضـور مسـئولان ورزشـی 

اسـتان و فعـالان ایـن رشـته بـه بهره برداری رسـید.
ایـن مراسـم بـا حضـور شـهرام الله آبـادی، رئیـس 
هیئت تکواندو اسـتان اصفهان، جمعی از پیشکسـوتان، 
مربیـان، ورزشـکاران و علاقه منـدان به رشـته تکواندو 
برگـزار شـد و طی آن فضـای اداری هیئـت تکواندو و 
سـالن تخصصـی تمرین این رشـته به صورت رسـمی 

افتتاح شـد.
 رئیـس هیئـت تکواندو شـهر درچه در حاشـیه این 
مراسـم اظهـار کـرد: توسـعه زیرسـاخت های ورزشـی 
یکـی از مهم تریـن نیازهای ورزشـکاران این شـهر بود 
که خوشـبختانه با همـکاری و حمایت خیران ورزشـی 

محقق شـد. 
محمـد عابـدی بـا اشـاره بـه جزئیـات ایـن طـرح 
گفـت: دفتـر هیئت تکواندو شـهر درچـه در فضایی به 
مسـاحت ۸۰ متـر مربـع و بـا صـرف اعتبـاری بالـغ بر 
۱۳ میلیـارد ریـال در مـدت چهـار ماه آماده‌سـازی و به 

اسـت.  بهره برداری رسـیده 
او افـزود: همچنین سـالن رزمی خانه تکواندو شـهر 
درچـه با مسـاحت ۱۵۰ متر مربع و با هزینـه ای بالغ بر 
۷ میلیـارد ریـال تجهیز، بازسـازی و آمـاده بهره برداری 
شـده اسـت تا ورزشـکاران بتوانند در فضایی مناسب و 

اسـتاندارد به تمریـن و فعالیت بپردازند.
 عابـدی بـا قدردانـی از مشـارکت خیـران ورزشـی 
خاطرنشـان کرد: تمامـی هزینه های مرمت، بازسـازی 
و آماده سـازی ایـن دو مجموعـه توسـط یـک خیـر 
ورزشـکار تأمین شـده اسـت کـه ایـن اقدام ارزشـمند 
نمونـه ای از مشـارکت مؤثـر بخش مردمی در توسـعه 

ورزش بـه شـمار مـی رود.
 او ابـراز امیـدواری کـرد: بـا فراهـم شـدن ایـن 
امکانـات، زمینه رشـد هرچـه بیشـتر ورزش تکواندو در 
شـهر درچه فراهـم شـود و نوجوانان و جوانان مسـتعد 
بتوانند در شـرایط مطلوب تری به تمریـن پرداخته و در 
رقابت هـای اسـتانی و ملـی حضـور موفق تری داشـته 
باشـند. رئیـس هیئـت تکواندو شـهر درچـه همچنین 
تأکیـد کـرد: ایجـاد فضاهای اسـتاندارد ورزشـی نقش 
مهمی در اسـتعدادیابی، ارتقای سـطح فنی ورزشکاران 
و افزایـش مشـارکت جوانـان در فعالیت هـای ورزشـی 
دارد و افتتـاح ایـن مجموعـه می توانـد گامـی مؤثر در 
مسـیر توسـعه ورزش قهرمانـی و همگانـی در منطقه 
باشـد. در پایـان ایـن مراسـم، حاضـران از بخش هـای 
مختلـف دفتـر هیئـت و سـالن رزمـی خانـه تکوانـدو 
توسـعه  از  حمایـت  ضـرورت  بـر  و  کردنـد  بازدیـد 
زیرسـاخت های ورزشـی و مشـارکت خیـران در ایـن 

حـوزه تأکید شـد.

AFC از پایان یک نسل در 
فوتبال ایران نوشت

سـایت کنفدراسـیون فوتبـال آسـیا در گزارشـی به 
جـام جهانـی ۲۰۰۶ آلمـان پرداخته و با مـرور عملکرد 
آن  از  رقابت هـا،  ایـن  در  ایـران  فوتبـال  ملـی  تیـم 
به عنـوان پایـان یـک نسـل فوتبالـی یـاد کرده اسـت.

به گزارش مهر، سـایت کنفدراسـیون فوتبال آسـیا 
در ادامـه گـزارش های روزانه خـود از جام جهانی های 
گذشـته امروز یکشـنبه ۱۰ خرداد به جام جهانی ۲۰۰۶ 
آلمـان پرداختـه جایـی که تیـم ملـی فوتبال ایـران با 
تیـم هـای ملـی مکزیـک، آنگـولا و پرتغـال همگروه 
بـود و شـاگردان برانکـو ایوانکوویـچ بـا دو شکسـت و 
یـک تسـاوی از صعـود به مرحلـه حذفـی بازماندند. در 
متـن گزارش AFC در رابطه بـا تیم ملی فوتبال ایران 
آمـده اسـت: امیدهای زیـادی به تیم ملی ایـران وجود 
داشـت؛ تیمـی کـه در جـام ملت هـای آسـیا ۲۰۰۴ به 
مقام سـوم رسـیده بـود، در مرحله انتخابـی جام جهانی 
صدرنشـین گروه خود شـده بـود و ترکیبـی از تجربه و 

جوانـی را در اختیار داشـت.
 گـروه ایـران در جام جهانی شـامل تیم های پرتغال 
به رهبری کریسـتیانو رونالدو، مکزیک )تیم همیشـگی 
جام هـای جهانـی( و آنگـولای تـازه وارد بـود و همیـن 
موضـوع امیـد بـه خلـق شـگفتی را افزایـش داده بود. 
در نخسـتین بـازی مقابل مکزیک، ایـران نمایش قابل 
قبولـی در نیمه اول داشـت و یحیی گل محمدی موفق 
شـد گل تسـاوی را پـس از گل اول عمر بـراوو به ثمر 
برسـاند، امـا در نیمه دوم و طی چنـد دقیقه تمرکز تیم 
از بیـن رفـت و مکزیـک بـا گل هـای دوبـاره بـراوو و 

همچنیـن آنتونیو سـینیا پیروز میدان شـد. 
در دیـدار بعـدی، ایـران مقابـل پرتغـالِِ سـتاره دار 
قـرار گرفـت. در ایـن مسـابقه، دِِکـو پـس از گذشـت 
یـک سـاعت قفـل دروازه ایـران را شکسـت و در ادامه 
کریسـتیانو رونالـدو در دقیقـه ۸۰ از روی نقطـه پنالتی 
گل دوم را بـه ثمـر رسـاند؛ ایـن گل، نخسـتین گل 

رونالـدو در تاریـخ جـام جهانـی بـود.
در آخریـن بـازی مرحلـه گروهی، شـاگردان برانکو 
ایوانکوویـچ عملکـرد بهتـری داشـتند و توانسـتند بـا 
گل سـرزنی سـهراب بختیـاری زاده روی کرنـر مهدی 
مهدوی کیـا، گل فلویـو آمـارو از آنگولا را پاسـخ دهند 
تـا ایران بـدون امتیاز از مسـابقات خداحافظی نکند. در 
نهایـت، جـام جهانـی ۲۰۰۶ پایـان یک نسـل طلایی 

برای فوتبـال ایـران بود.
 نسـلی کـه دو بـار در جـام جهانـی حضور داشـت. 
پـس از آن، تیم ملـی ایران تنها در جـام جهانی ۲۰۱۴ 
برزیـل و بـا آغـاز دوران کارلوس کـی روش دوبـاره به 

ایـن رقابت ها بازگشـت.

ذوب آهن زیر فشار بدهی ذوب آهن زیر فشار بدهی ۴۶۰۴۶۰ میلیاردی میلیاردی

توسعه تا اطلاع ثانوی ممنوعتوسعه تا اطلاع ثانوی ممنوع

ابعاد حقوقی معرفی  کارشناس حقوق ورزشی کشورمان 
احتمالی  شکایت  و  ای اف سی  به  ایران  آسیایی  نمایندگان 
پرسپولیس به نهادهای تصمیم گیرنده فوتبال جهان و آسیا را 

بررسی کرد.
به گزارش ایمنا، موضوع پایان دادن به لیگ برتر و معرفی 
قهرمان آن زیر سایه جنگ از سوی سازمان لیگ فوتبال و 
فدراسیون همچنان به مناقشه ای عجیب بین شش تیم بالای 
جدول مبدل شده است، البته به نظر می رسد پرسپولیس یک 
طرف ماجرا و پنج تیم دیگر همراه با فدراسیون و سازمان لیگ 
در طرف دیگر این مناقشه باشند. اگر کمی به گذشته نه چندان 
دور بازگردیم، هجدهم فروردین همراه با آتش بس میان ایران 
و آمریکا فدراسیون فوتبال قصد داشت مسابقات باقی مانده لیگ 
بیست وپنجم را به صورت فشرده برگزار کند، اما نظرات مختلف 
باشگاه ها و البته زمان کم تا برگزاری اردوی آماده سازی تیم 
ملی در راه جام جهانی این اجازه را به سازمان لیگ فوتبال 
نداد. در نهایت تصمیم بر آن شد تا پس از جام جهانی لیگ 
برگزار شده است تا نمایندگان آسیایی ایران به ای اف سی معرفی 
شوند، اما در این میان کنفدراسیون فوتبال آسیا نیز با مهلت 
خواسته شده فدراسیون یعنی زمانی بیشتر از دهم خرداد تا پس 
از جام جهانی و برگزاری ادامه لیگ رضایت نداد. روز گذشته 
فدراسیون فوتبال به صورت رسمی استقلال، سپاهان و تراکتور 
را نمایندگان کشورمان در لیگ نخبگان و سطح دوم آسیا معرفی 
کرد. موضوعی که به نظر می رسد مدیران باشگاه پرسپولیس 
روزهای اخیر از این تصمیم مطلع شده بودند و فدراسیون و 
سازمان لیگ را تهدید به شکایت به ای اف سی کردند، از سوی 
دیگر پرسپولیس که امسال خود را مستحق دریافت سهمیه 
آسیایی می داند به موضوع دریافت نکردن مجوز حرفه ای باشگاه 
سپاهان ورود کرده است تا در صورت موفق نبودن طلایی پوشان 
در راضی کردن کمیته استیناف مجوز حرفه ای فدراسیون فوتبال، 
آن ها به عنوان یکی از نمایندگان آسیایی ایران معرفی شوند. 

موضوعی که در ادامه زوایای آن را کارشناس حقوق ورزشی 
جزئی تر بررسی می کند:

	Á در مواقع سکوت قانون هیئت رئیسه سازمان
لیگ فوتبال تصمیم گیرنده است

رسول باختر، حقوقدان و کارشناس حقوق ورزشی اظهار 
سازمان  تصمیم  اساس  بر  هرسال  نمایندگان  انتخاب  کرد: 
لیگ و فدراسیون ها است، آن ها این تصمیم را به دلخواه خود 
نمی گیرند، به طور مثال تیمی در مسابقات لیگ قهرمان می شود، 
اما تیم دیگری به کنفدراسیون فوتبال آسیا معرفی نمی‌شود، 
این مسئولان هستند که بر اساس مقررات تدوین شده تیم‌ها را 
معرفی می کنند. او ادامه داد: سال جاری شرایط ویژه ای پیش آمد 
که این شرایط از سوی فدراسیون و در مقررات پیش بینی برای 
آن نداشته ایم، در آیین نامه ها قید شده است در مواقع سکوت 
قانون هیئت رئیسه سازمان لیگ فوتبال در این خصوص تصمیم 

بگیرد و حالا باید مشخص شود چه تیمی قهرمان لیگ است و 
چه تیم هایی نیستند.

	Á کنفدراسیون فوتبال آسیا با وجود همدردی
با ما ممکن است بررسی دقیقی نداشته باشد

معرفی  که  این  کرد:  تصریح  ورزشی  حقوق  کارشناس 
تیم های استقلال، تراکتور و سپاهان به عنوان نمایندگان ایران در 
آسیا بهترین تصمیم بود یا خیر مولفه های گوناگونی دارد، ملاک 
مهم مقدار زمانی بود که فدراسیون فوتبال برای معرفی تیم های 
آسیایی به AFC در اختیار داشت، از سوی دیگر نامه ای که 
توسط فدراسیون فوتبال به کنفدراسیون فوتبال آسیا ارسال شده 
است و در آن برای معرفی تیم ها به مسابقات مهلت درخواست 
می شود نیز حائز اهمیت است، در اصل در آن نامه محکومیت 
جنگ عنوان می شود که درست است اما اگر منطقی نگاه کنیم، 
کنفدراسیون فوتبال آسیا با وجود همدردی با ما ممکن است 

بررسی دقیقی نداشته باشد، درحالی که ممکن است متن همان 
نامه با قید جزئیات تاثیر بیشتری روی نهاد تصمیم گیرنده 

آسیایی داشته باشد.
	Á برای شــکایت پرسپولیس فیفا صلاحیتی

ندارد، ای‌اف‌سی هم رسیدگی نخواهد کرد
باختر اضافه کرد: اگر فدراسیون در راه دریافت مهلت از 
ای اف سی واقعا تلاش کرده است و آنها نپذیرفته اند که چاره ای 
نیست و تا دهم خرداد باید نمایندگان معرفی شوند در غیر 
این صورت می توانستند رقابت چهارجانبه یا شش جانبه برگزار 
کنند، درحال حاضر همه مهلت ها گذشته است و باید قبل این 
ماجرا را هم به طور دقیق بررسی کنیم، آیا زیر ساخت برگزاری 
مسابقات به صورت فشرده وجود داشت؟ او با اشاره به مجوز 
حرفه ای سپاهان ادامه داد: اگر بخواهیم تنها درباره مجوز حرفه ای 
صحبت کنیم این سوال مطرح می شود که آیا سپاهان باید مجوز 
حرفه ای دریافت می کرده یا خیر. صحبت های ضدونقیض زیاد 
است، اما در موضوع بارگذاری مدارک فرصتی وجود داشته که 
باید مدارک آپلود می شده است، سوال اینجاست که آیا جنگ 
مانع بارگذاری سند شده است؟ به طور مثال شرکت حسابرسی 
دچار آسیب در جنگ شده و طبیعی است که باشگاه مهلت 
بیشتری می خواهد. در قاعده کلی اگر مهلت زمانی رد شده باشد 
شما فرصت را از دست داده اید مگر اینکه سپاهان مجوز حرفه ای 
را دریافت کند و به مسابقات خواهد رفت و مشکلی برای آنها 
وجود ندارد، اما موضوع دیگر این است که حتی اگر سپاهان 
مجوز نگیرد پس از پرسپولیس دو تیم دیگر یعنی گل گهر و 
چادرملو حضور دارند و باید ببینیم آن ها مجوز حرفه ای دریافت 
کرده اند یا خیر. کارشناس حقوق ورزشی درخصوص شکایت 
احتمالی پرسپولیس به فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا خاطرنشان 
کرد: نظر شخصی  من این است فیفا صلاحیتی ندارد، ای اف سی 
هم رسیدگی نخواهد کرد و اگر بررسی هم کند، رای به سود 

سازمان لیگ فدراسیون فوتبال صادر می شود. 

بررسی ابعاد حقوقی معرفی نمایندگان آسیایی ایران

تجهیزات استاندارد جهانی 
به ژیمناستیک ایران رسید

اسـتاندارد  تجهیـزات  انتظـار  سـال ها  از  پـس 
پیگیـری  و  ورزش  وزارت  حمایـت  بـا  ژیمناسـتیک 
فدراسـیون ژیمناستیک خریداری شـد تا ملی پوشان در 

شـرایطی مشـابه مسـابقات تمریـن کننـد.
 یکـی از چالش هـای اصلـی ژیمناسـتیک ایـران 
بـودن  قدیمـی  و  فرسـودگی  گذشـته،  سـال های  در 
تجهیـزات ایـن رشـته بـوده اسـت. ژیمناسـتیک بـه 
عنـوان یک رشـته مـادر و المپیکـی، سـال ها از کمبود 
امکانـات اسـتاندارد رنج می بـرد؛ موضوعی کـه بارها از 
سـوی ورزشـکاران و مربیـان مطـرح شـده بـود. با این 
در  ایـران  ژیمناسـت های  اخیـر  موفقیت هـای  حـال، 
میادیـن بین المللـی، نگاه هـا را بیـش از گذشـته به این 
رشـته معطوف کرد و ضـرورت ارتقای زیرسـاخت های 
تمرینـی را بیـش از پیش نشـان داد. بر همین اسـاس، 
فدراسـیون ژیمناسـتیک از سـال گذشـته خریـد یـک 
سـت کامـل تجهیـزات ژیمناسـتیک هنـری مطابق با 
اسـتانداردهای روز دنیا را در دستور کار قرار داد و مراحل 
قانونـی آن از طریـق مناقصه پیگیری شـد. فدراسـیون 
ژیمناسـتیک اعلام کرده بود که این تجهیزات با هدف 
نزدیـک کردن شـرایط تمرینـی ورزشـکاران به فضای 
مسـابقات رسـمی و بر اساس اسـتانداردهای بین المللی 
انتخاب شـده اند. تفاوت میان تجهیـزات قدیمی موجود 
در کشـور و دسـتگاه های مـورد اسـتفاده در رقابت های 
جهانـی، یکی از موانع آماده سـازی مطلوب ملی پوشـان 
بـه حسـاب می آمد. به همیـن دلیل، تجهیز سـالن های 
تمرینـی بـه دسـتگاه های اسـتاندارد به آرزویـی دیرینه 
برای جامعه ژیمناسـتیک ایران تبدیل شـده بود. اکنون 
ایـن انتظار ۲۰ سـاله به پایان رسـیده اسـت. با حمایت 
فدراسـیون  پیگیری هـای  و  جوانـان  و  ورزش  وزارت 
ژیمناسـتیک، یک سـت کامـل از تجهیزات اسـتاندارد 
امروز به فدراسـیون ژیمناسـتیک رسـید تا ملی پوشـان 
از ایـن پس با دسـتگاه هایی هم سـطح تجهیـزات مورد 
اسـتفاده در رقابت هـای بین المللی تمریـن کنند؛ اتفاقی 
مهـم کـه می تواند نقـش مؤثری در ارتقای سـطح فنی 
ژیمناسـت های ایـران و افزایـش آمادگـی آنهـا بـرای 

حضـور در مسـابقات مهم پیش رو داشـته باشـد. 

وزنه برداری را بدون قهرمان 
تحویل گرفتم

رئیـس فدراسـیون وزنه بـرداری گفـت: روزی کـه 
وزنه بـرداری را تحویـل گرفتیـم، تقریبـا در اکثـر اوزان 
پشـتوانه ای نداشـتیم و بسـیاری از نفـرات نسـل قبـل 
از تیـم جـدا شـده بودنـد. ریسـک بزرگـی کردیـم و به 
جـای اتـکا بـه داشـته های قبلـی، روی نسـل جدیـد 

کردیـم. سـرمایه گذاری 
داریـم  دوسـت  کـرد:  اظهـار  انوشـیروانی  سـجاد 
وزنه بـرداری از تمـام ظرفیت هـای خود بـرای موفقیت 
اسـتفاده کنـد و اگـر امـروز وزنه بـرداری بـه سـمت 
موفقیت هـای چشـمگیر مـی رود، مهم تریـن دلیـل آن 
اتحـاد و همدلـی درخانـواده بـزرگ ایـن رشـته اسـت، 
در خانـواده وزنه بـرداری همـه بـه دنبـال ایـن هسـتند 
تـا موفقیت هـای بـزرگ در کنـار هم شـکل بگیـرد. او 
افـزود: وقتـی سـکان هدایـت وزنه بـرداری ایـران را بر 
عهـده گرفتـم، برنامه چهار سـاله ای را طراحـی کردم و 
اکنون سـه سـال از آن برنامه گذشـته و تنها یک سـال 
از برنامـه راهبـردی مدنظـر باقی مانده اسـت. وقتی آن 
برنامـه را طراحـی و به فدراسـیون بردیم بـه دنبال این 
بودیـم تـا حد تـوان برنامه را پیاده سـازی کنیـم. رئیس 
فدراسـیون وزنه بـرداری ایـران خاطرنشـان کـرد: بـه 
لطـف خداونـد بـزرگ بیـش از ۹۵ درصـد برنامه هایـی 
کـه تدویـن کـرده بودیـم محقـق شـده و تنهـا برنامه 
باقی مانـده، آغـاز عملیات احـداث کمـپ تیم های ملی 
بانـوان اسـت کـه آن هـم بـه زودی آغـاز خواهد شـد. 
اقدامـات اولیـه انجام شـده، پیمانکار مشـخص شـده و 
در حـال پیگیری هسـتیم تـا پروژه هرچه سـریع تر آغاز 
شـود. البته مشـکلاتی ایجاد شـد؛ به عنوان نمونه پس 
از تحویـل زمیـن، عقب نشـینی شـهرداری تغییراتی در 
نقشـه ها ایجـاد کرد و برخـی اتفاقات ماه هـای اخیر نیز 
موجـب تاخیـر در اجـرای پـروژه شـد، اما با ایـن وجود 
بـا جدیت دنبـال آغاز آن هسـتیم. انوشـیروانی تصریح 
کـرد: هـر اقدامـی کـه انجـام می دهیـم در راسـتای 
ایـده‌آل  حداقل هـای  بـه  رسـیدن  و  استانداردسـازی 
بـرای جایـگاه وزنه برداری ایران در جهان اسـت. سـال 
گذشـته رئیس فدراسـیون جهانی دو بار بـه ایران آمد و 
موافقـت اولیه برای میزبانی مسـابقات انتخابی المپیک 
آسـیا را دریافـت کردیـم و امیدواریـم بـا حمایـت وزیر 
ورزش و جوانـان و نهادهـای ذیربط، میزبانی مسـابقات 
قـاره ای مـردان و زنان را در کشـورمان داشـته باشـیم، 
چرا که فدراسـیون جهانـی و کنفدراسـیون وزنه‌برداری 
آسـیا نیز بر این موضـوع تاکید دارند کـه ایران ظرفیت 
بالایـی بـرای میزبانـی دارد. وی تاکیـد کـرد: به لحاظ 
تجهیـزات، بیـش از ۱۲۰ میلیـارد تومـان تجهیـزات 
وزنه بـرداری از طریـق مناقصه و به صـورت قانونی وارد 
کشـور شـده و در مراحـل مختلـف در اختیار اسـتان ها 
قـرار گرفته اسـت. حتـی در برخی اسـتان ها تجهیزات 
به طـور کامل تامین شـده اسـت که ایـن موضوع نقطه 
عطفـی در تحقـق اهـداف مـا و نوسـازی تجهیـزات 
وزنه بـرداری  فدراسـیون  رئیـس  می‌شـود.  محسـوب 
ایـران در پایـان درباره بهترین وزنه‌بـردار تاریخ گفت: با 
توجـه به تعصب به کشـور، حاج حسـین رضـازاده یک 
فوق سـتاره در تاریـخ وزنه بـرداری بـود؛ در دوره ای کـه 
شـرایط این رشـته بسـیار متفاوت بـود. از سـوی دیگر، 
لاشـا تالاخـادزه نیز نسـل بعـد از او بود کـه عملکردی 

درخشـان و تاریخی داشـت.

    ورزش ایران  خارج از گود 

عضو هیئت مدیره باشگاه ذوب آهن با اشاره به ابهامات موجود 
درباره واگذاری این باشگاه، وضعیت بودجه، بدهی های انباشته، 
شرایط مالی و روند اخذ مجوز حرفه ای را تشریح کرد و گفت: 
کنترل زیان دهی و تأمین الزامات مالی، اولویت اصلی باشگاه در 

سال پیش رو است.
به گزارش ایسنا، باشگاه ذوب آهن این روزها درگیر یک بازی 
پیچیده خارج از زمین است؛ بازی ای که ۹۰ دقیقه و داور ندارد، 
اما هر تصمیمش می تواند سرنوشت یک فصل و حتی چند سال 
آینده این باشگاه را تغییر دهد. از یک سو ابهام در موضوع واگذاری 
و نام هایی مانند بانک رفاه که در اطراف باشگاه شنیده می شود 
و از سوی دیگر وضعیت نه‌چندان مطلوب مالی، باعث شده 
ذوب آهن در شرایطی قرار بگیرد که هر حرکتش باید با احتیاط و 
محاسبه انجام شود. باشگاهی که زمانی در برخی رشته ها مدعی 
اصلی بود، حالا به نقطه ای رسیده که حتی اضافه کردن یک تیم 
جدید هم نیازمند تأمین مالی مستقل و بدون تحمیل هزینه 
است. واقعیت این است که مسئله فقط »بودجه فصل آینده« 
نیست؛ انبوهی از بدهی ها که طی سال ها روی هم انباشته شده 
و حالا به عددی رسیده که عملًاً دست باشگاه را برای هر نوع 
تصمیم گیری بسته مسئله اصلی ذوب آهن است. وقتی صحبت 
از صدها میلیارد بدهی می شود، دیگر برنامه ریزی صرف برای 
تیم داری معنا ندارد و اولویت، زنده ماندن ساختار مالی است. در 
چنین شرایطی، مفهوم »مجوز حرفه ای« از یک الزام اداری به 
یک هدف استراتژیک تبدیل شده؛ هدفی که اگر محقق نشود، 
نه تنها حضور در برخی رقابت ها را از بین می برد، بلکه می تواند 

باشگاه را وارد چرخه ای از محدودیت ها و جریمه ها کند. 
به همین دلیل، ذوب آهن ناچار است بین توسعه ورزشی و کنترل 
مالی، دومی را در اولویت قرار دهد؛ حتی اگر به قیمت عقب نشینی 
در برخی رشته ها تمام شود. در بخش فنی نیز شرایط پیچیدگی 
نتایج،  برخی  برخلاف  فوتبال،  تیم  دارد.  را  خودش  خاص 
از نظر مهره و کیفیت فنی، تیمی قابل دفاع به نظر می رسد؛ 
تیمی که حتی در شرایط سخت و با نفرات کمتر، نشانه هایی 
از رقابت پذیری را بروز داده است. با این حال، توقف مسابقات و 
بلاتکلیفی در برنامه ریزی سازمان لیگ، عملًاً هر نوع برنامه ریزی 
باشگاه ها گرفته است. علیرضا احسانی، عضو  از  را  بلندمدت 
هیئت مدیره باشگاه ذوب آهن درباره موضوع واگذاری این باشگاه 

به بانک رفاه می گوید: درباره حضور بانک رفاه و مسائل مربوط 
به واگذاری، اطلاع دقیق و کاملی در اختیار ندارم و اگر هم اتفاقی 
رخ داده باشد، در سطوح بالاتر تصمیم گیری شده است. تاکنون 
موضوع خاصی از سوی کارخانه یا باشگاه به ما ابلاغ نشده است. 
به هر حال باشگاه ذوب آهن زیرمجموعه کارخانه است و طبیعی 
است هر شخص یا نهادی که مالک کارخانه شود، مالک باشگاه 
نیز خواهد بود. این موضوع مشابه خرید یک دارایی است که 
متعلقات آن نیز به مالک جدید منتقل می شود، بنابراین اتفاق 
خاص و متفاوتی در این زمینه رخ نخواهد داد. او می افزاید: درباره 
اینکه آیا واگذاری به بانک رفاه انجام شده یا در چه مرحله ای قرار 
دارد، اطلاع دقیقی ندارم، اما در صورت تحقق چنین موضوعی، 
با توجه به اینکه باشگاه ۱۰۰درصد متعلق به کارخانه است، هر 
میزان از سهام که واگذار شود، شامل باشگاه نیز خواهد شد. 
عضو هیئت مدیره باشگاه ذوب آهن در رابطه با تأثیر احتمالی 
این واگذاری بر وضعیت مالی باشگاه بیان می کند: در سال های 
اخیر شرایط مالی باشگاه چندان مناسب نبوده و آسیب هایی نیز 
وارد شده است. با این حال نمی توان با قطعیت درباره تأثیر این 
موضوع اظهار نظر کرد و باید منتظر ماند تا مشخص شود که آیا 
این اتفاق عملی خواهد شد یا خیر. در نهایت، هرگونه هزینه و 
پرداخت باید توسط کارخانه انجام شود و کارخانه نیز ظرفیت ها و 
محدودیت های خاص خود را دارد، به ویژه با توجه به بدهی های 
انباشته ای که از سال های گذشته باقی مانده است. احسانی با 
اشاره به موضوع بودجه فصل آینده اظهار می کند: هنوز بودجه 
فصل جدید در مجمع باشگاه و کارخانه مشخص نشده است 
و زمان دقیق تصویب آن نیز معلوم نیست. هر سال باشگاه بر 
اساس نیازهای خود بودجه ای را به کارخانه پیشنهاد می دهد، اما 
معمولًاً این بودجه به طور کامل مورد موافقت قرار نمی‌گیرد و 
رقم مصوب کمتر از میزان پیشنهادی است. در حال حاضر نیز 
جمع بندی اولیه در هیئت مدیره در حال انجام است تا پس از 
بررسی تمامی جوانب، رقم نهایی پیشنهاد شود. او در پاسخ به 
پیش بینی میزان بودجه فصل آینده یادآور می شود: با توجه به 
شرایط سخت اقتصادی کشور، ازجمله تبعات جنگ و فشارهای 
موجود، نمی توان انتظار افزایش چشمگیر در بودجه داشت. شرایط 
اقتصادی بر تمامی ارکان جامعه تأثیر گذاشته و طبیعتاً کارخانه 
ذوب آهن نیز از این موضوع متأثر شده است. بنابراین احتمال 

افزایش قابل توجه در بودجه بسیار پایین است و تصمیم نهایی 
نیز به مصوبات مجمع بستگی دارد. عضو هیئت مدیره باشگاه 
ذوب آهن درباره وضعیت رشته های ورزشی باشگاه می گوید: در 
سال گذشته مصوبه ای وجود داشت مبنی بر اینکه رشته هایی که 
برای آن ها بودجه مشخصی در نظر گرفته نشده، در صورت جذب 
اسپانسر و تحمیل نشدن بار مالی به باشگاه، امکان فعالیت داشته 
باشند. در همین راستا، برخی رشته ها مانند هندبال به صورت 
خودگردان فعالیت کردند. در سال آینده نیز در صورت فراهم 
شدن شرایط مشابه، باشگاه از این روند حمایت خواهد کرد، 
مشروط بر اینکه بار مالی جدیدی ایجاد نشود. احسانی می افزاید: 
با توجه به شرایط مالی فعلی، اولویت باشگاه اصلاح ساختار 
مالی و پرداخت بدهی های گذشته است. اگر بودجه به گونه ای 
باشد که حتی هزینه های جاری را به طور کامل پوشش ندهد، 
امکان اضافه کردن رشته جدید وجود نخواهد داشت، چرا که 
این موضوع می تواند مجوز حرفه ای باشگاه را به خطر بیندازد. 
مجوز  وضعیت  درباره  ذوب آهن  باشگاه  هیئت مدیره  عضو 
حرفه ای تأکید می کند: سال گذشته پس از دو سال موفق به 
دریافت مجوز حرفه ای در سطح ملی شدیم که اگر نمی شدیم 
هزینه ها و جرایمی مانند کسر امتیاز شامل شان می شد و امسال 
نیز تلاش می کنیم مجوز بین المللی را کسب کنیم. بخش عمده 
مشکلات مربوط به بدهی ها و زیان انباشته است و باشگاه باید 
روند زیان دهی را کنترل کند. خوشبختانه در سال گذشته این روند 
تا حد زیادی کنترل شده و باید این مسیر ادامه یابد. احسانی ادامه 
می دهد: در حال حاضر پیش بینی می کنیم بتوانیم مجوز حرفه ای 
بین المللی را دریافت کنیم، هرچند زمان بسیار محدود است و 
تنها چند روز تا پایان مهلت باقی مانده است. جلسات متعددی در 
این زمینه در حال برگزاری است و مدیرعامل باشگاه نیز پیگیر 
این موضوع است. او درباره وضعیت رشته های مختلف باشگاه 
خاطرنشان می کند: در سال گذشته رشته هایی مانند وزنه برداری، 
فوتبال بانوان، والیبال نشسته، فوتسال و بسکتبال پایه فعال بودند 
و در سال آینده نیز این رشته ها ادامه خواهند داشت. در صورت 
امکان، رشته های جدید نیز به صورت خودگردان اضافه خواهند 
شد، اما شرایط مالی تعیین کننده است. عضو هیئت مدیره باشگاه 
ذوب آهن درباره کاهش سطح رقابت در برخی رشته ها مانند 
بسکتبال توضیح می دهد: این موضوع به شرایط مالی باشگاه 

بازمی گردد. در سال های گذشته تیم هایی بدون پیش بینی منابع 
مالی ایجاد شدند و همین موضوع باعث افزایش بدهی ها شد. در 
حال حاضر حدود ۴۶۰ میلیارد تومان بدهی برای باشگاه ایجاد 
شده که نتیجه همین روند است. احسانی یادآور می‌شود: در 
سال های گذشته زیان های قابل توجهی به باشگاه تحمیل شده، 
به طوری که در یک سال ۱۵۵ میلیارد تومان و در سال دیگر ۱۵۷ 
میلیارد تومان زیان ثبت شده است. این در حالی است که پیش 
از آن، روند زیان دهی تقریباً کنترل شده بود. اکنون هدف اصلی 
باشگاه متوقف کردن این روند و جلوگیری از افزایش بدهی ها 
است. او اضافه می کند: اگر بتوانیم در سال جاری زیان دهی را 
به صفر برسانیم، این به معنای یک دستاورد بزرگ مالی خواهد 
بود، همچنین تلاش می شود بخشی از بدهی ها نیز پرداخت 
شود، هرچند این موضوع به تصمیمات سازمان لیگ نیز بستگی 
دارد. عضو هیئت مدیره باشگاه ذوب آهن در رابطه با وضعیت 
تیم فوتبال می گوید: تیم ما دو بازی کمتر نسبت به سایر تیم ها 
انجام داده و با وجود برخی تغییرات، روند رو به رشدی داشت. در 
دیدار مقابل فجر به پیروزی رسیدیم، اما در دو بازی بعدی مقابل 
آلومینیوم و فولاد، با وجود شرایط خاص و حتی ۹ نفره شدن تیم، 
عملکرد قابل قبولی داشتیم و تنها بر اثر بدشانسی نتیجه را واگذار 
کردیم. احسانی ادامه می دهد: با حضور آقای امیدیان، تیم روند 
فنی خوبی پیدا کرده و به هیچ عنوان در مجموعه باشگاه چنین 
تفکری وجود ندارد که تیم به دسته پایین تر سقوط کند. با توجه 
به کیفیت بازیکنان، تیم ما یکی از تیم های خوب لیگ محسوب 
می شود. او درباره ادامه لیگ می گوید: تا زمانی که سازمان لیگ 
زمان بندی مسابقات را اعلام نکند، امکان برنامه ریزی وجود ندارد. 
آماده سازی تیم نیازمند زمان مشخص است و نمی توان بدون 
اطلاع از زمان شروع مسابقات، برنامه تمرینی را تنظیم کرد. عضو 
هیئت مدیره باشگاه ذوب آهن درباره وضعیت سرمربی تیم اظهار 
می کند: در حال حاضر وضعیت ادامه همکاری با آقای امیدیان 
مشخص نیست. ایشان برای نیم فصل دوم به تیم اضافه شدند 
و در صورتی که لیگ ادامه پیدا کند، احتمالًاً به کار خود ادامه 
خواهند داد، به ویژه اگر روند نتایج مثبت باشد. احسانی در پایان 
درباره احتمال سقوط تیم تأکید می کند: با توجه به تعداد بازی های 
باقی مانده، به عنوان چنین سناریویی در باشگاه مطرح نیست و 
اطمینان داریم که تیم در لیگ برتر باقی خواهد ماند. با این حال، 
شاید مهم ترین نکته در مورد ذوب آهن، تغییر نگاه مدیریتی باشد؛ 
تغییری که به جای توسعه بدون پشتوانه، بر کنترل هزینه ها، 
کاهش زیان و حرکت به سمت تعادل مالی تأکید دارد. مسیری 
که اگرچه در کوتاه مدت ممکن است به کاهش جاه طلبی های 
ورزشی منجر شود، اما در بلندمدت می‌تواند پایه های باشگاه 
را مستحکم تر کند. آنچه از دل صحبت های مدیران باشگاه 
برمی آید، این است که ذوب آهن بیش از هر زمان دیگری نیازمند 
»تصمیمات سخت« است؛ تصمیم هایی که شاید محبوب نباشند، 
اما برای عبور از این مقطع، اجتناب ناپذیرند. از کنترل زیان دهی 
گرفته تا محدود کردن تیم داری و تمرکز بر الزامات حرفه ای، همه 
و همه نشان می دهد که اولویت فعلی، به جای صرف نتیجه گیری، 
بقا و تثبیت است. شاید همین رویکرد است که آینده این باشگاه 
را مشخص خواهد کرد؛ اینکه آیا ذوب آهن می تواند از زیر بار 
بدهی ها و فشارهای اقتصادی عبور کند و دوباره به جایگاه واقعی 
خود برگردد، یا همچنان درگیر همین چرخه محدودیت و احتیاط 

باقی خواهد ماند؟


